

## SÄILYTYSPALVELUN YLEISET EHDOT, käytössä 10.10.2016 lähtien

### 1. SOPIMUSEHTOJEN TARKOITUS JA SOVELTAMISALA

Näitä sopimusehtoja sovelletaan asiakkaan ja sopimuksessa mainitun säästöpankin sekä Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:n (jäljempänä ehtoissa yhdessä pankki) väliseen arvopaperien ja muiden vastaavien asiakirjojen sekä soveltuvin osin muiden rahoitusvälineiden säilytystä koskevaan sopimukseen. Tällainen säilytyssopeimus on esimerkiksi arvo-osuustiliä tai rahastosäilytyksiä koskeva sopimus.

Arvo-osuuksia, arvopapereita ja muita rahoitusvälineitä koskevien myynti- ja ostotoimeksiantojen välittämiseen ja toteuttamiseen sovelletaan kulloinkin voimassa olevia sijoituspalvelun yleisiä ehtoja.

### 2. SÄILYTYSPALVELU

Säilytyspalvelu muodostuu arvopapereiden ja arvo-osuuksien säilyttämiseen tarvittavista tileistä.

#### 2.1. Säilytyspalveluun kuuluvat toimenpiteet

Pankki hoitaa säilytettävänä olevien Suomen arvo-osuusjärjestelmässä liikkeeseen laskettujen

osakkeiden

- osinkojen, pääoman palautusten, voitto-osuuksien ja muiden tuotonmaksujen välittämisen ja tilittämisen
- osakkeenomistajille merkittäväksi tarjottavista osakkeista sekä vaihtovelkakirja- ja optiolainoista ilmoittamisen
- merkinnät ja merkintäoikeuksia koskevat toimeksilannot asiakkaan antamien ohjeiden mukaisesti
- ostotarjouksista, vaihdosta tai lunastuksista ilmoittamisen liikkeeseenlaskijan tai tarjouksen tekijän tai niiden käyttämän asiamiehen toimeksiannosta ja tarvittaessa edellä mainittuihin pankin tekemiin ilmoituksiin liittyvät toimenpiteet asiakkaan ohjeiden mukaisesti
- talonkien, osakekirjojen ja väliaikaistodistusten vaihdon

obligatioiden, debentuurien ja joukkovelkakirjalainojen sekä sijoitus- ja yritystodistusten ja muiden rahamarkkinavelkakirjojen

- korkojen ja lyhennysten lunastuksen, vastaanottamisen ja lrtisanottujen joukkovelkakirjalainojen tilittämisen sekä niistä saatujen suoritusten maksamisen asiakkaan hoitotilille,
- merkintätodistusten vaihdot velkakirjoiksi

vaihtovelkakirjojen

- perusteella tapahtuvat vaihdot ja merkinnät asiakkaan antamien ohjeiden mukaisesti sekä vaihtovelkakirjalainojen vaihtoajankohdasta ilmoittamisen

Sijoitusrahasto-osuuksien osalta pankki huolehtii vain niiden säilytystilillä pitämisestä, jos tuotot ja voitto-osuudet suoritetaan suoraan asiakkaalle.

Muiden säilytettävien arvopapereiden osalta asiakkaan on sovittava pankin kanssa erikseen niistä tehtävistä ja toimenpiteistä, jotka pankki hoitaa, ennen kuin arvopaperit siirretään asiakkaan säilytykseen tai arvo-osuustilille.

Pankki on velvollinen ryhtymään edellä mainittuihin hoitotoimenpiteisiin vain, jos se on saanut riittävän ajolssa tiedon toimimisvelvollisuudestaan liikkeeseenlaskijalta tai arvopaperikeskukselta kuten Euroclear Finland Oy:ltä.

Pankki tilittää asiakkaalle tulevat osingot, korot, lyhennykset, pääoman palautukset, erääntymiset ja muut vastaavat suoritukset vasta saatuaan katteen maksajalta.

Pankilla on oikeus kieltäytyä ottamasta arvopaperia säilytykseen.

Pankki ei ole velvollinen ryhtymään muihin kuin edellä lueteltuihin hoitotoimenpiteisiin, ellei niistä ole erikseen kirjallisesti sovittu.

#### 2.2. Arvopapereiden ja arvo-osuuksien vastaanotot ja luovutukset

Pankki huolehtii saantojen, oikeuksien ja rajoitusten kirjaamisesta asiakkaan säilytystilille asiakkaan antamien toimeksiantojen mukaisesti. Asiakas vastaa siitä, että arvo-osuustiliä koskevan kirjaamishakemuksen oikeusperusteen selvittämiseksi toimitettu asiakirjaselvitys on riittävä ja oikea. Asiakas vastaa asiakirjaselvityksessä olevien mahdollisten puutteiden täydentämisestä.

#### 2.3. Muut toimenpiteet

Pankilla on oikeus, mutta ei velvollisuutta ryhtyä kaikkiin toimenpiteisiin, jotka ovat tarpeen asiakkaan oikeuksien säilyttämiseksi.

Pankilla on oikeus avata asiakkaan lukuun erillinen arvo-osuustili tai säilytystili panttauksen, ulosmittauksen, takavarikon tai vastaavan turvaamistoimenpiteen kohteena olevia arvopapereita varten.

### 3. ARVOPAPERISÄILYTYS

Pankki sitoutuu toimeksisaajana säilyttämään ja hoitamaan sille arvopaperisäilytykseen jätettyä omaisuutta näiden ehtojen mukaisesti.

Asiakkaan kotimaiset fyysiset arvopaperit säilytetään turvallisesti ja erillään pankin omista arvopapereista.

#### 3.1 Säilytykseen tuotavien fyysisten arvopapereiden tarkistus aika

Pankki varaa asiakkaan arvopaperisäilytykseen otettavien arvopapereiden ja muiden rahoitusvälineiden tarkastamista varten viisi (5) pankkipäivää. Pankki ei vastaa edellä mainittuna aikana mahdollisesti umpeen kuluvien määräaikojen takia aiheutuvista vahingoista eikä ennen säilytykseen kirjaamista erääntyvistä velvoitteista.

#### 3.2 Säilytyksessä olevan omaisuuden luovutus tai panttaus

Arvopaperisäilytykseen jätettyjen arvopapereiden luovutus tai panttaus on pankkia velvoittava vasta sitten, kun siitä on asianmukaisesti kirjallisesti ilmoitettu pankille.

### 4. ARVO-OSUUSTILI

Asiakkaan Suomen arvo-osuusjärjestelmässä olevat arvo-osuudet kirjataan asiakkaan nimissä olevalle arvo-osuustilille arvopaperikeskuksen (Euroclear Finland Oy) ylläpitämään arvo-osuusjärjestelmään.

Arvopaperikeskus kuten Euroclear Finland Oy toimii lakisääteisenä rekisterinpitäjänä. Säästöpankkien Keskuspankki

Suomi Oyj toimii tilinhoitajana, jolla on oikeus tehdä kirjauksia arvo-osuusrekisteriin. Säästöpankit toimivat

Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:n edustajina suhteessa omiin asiakkaisiinsa.

Säästöpankkien Keskuspankki Suomi Oyj:n edustajana toimiva säästöpankki vastaa yhteydenpidosta asiakkaisiin lukuun ottamatta arvopaperikeskuksen säännöissä määriteltyjä tilanteita, joissa se rekisterinpitäjänä on velvollinen ottamaan yhteyttä asiakkaaseen tai tilannetta, jossa liikkeeseenlaskija itse tai valtuuttamansa asiamiehen välityksellä on suoraan yhteydessä asiakkaaseen.

Arvo-osuustilillä hoidetaan arvo-osuusjärjestelmää, arvo-osuusrekisteriä ja arvo-osuustiliiä koskevien säännösten, määräysten ja ohjeiden mukaisesti.

#### 4.1 Arvo-osuustilin tiedot

Arvo-osuustilille merkitään tieto:

- tilinhaltijasta sekä muista tilille kirjattuihin arvo-osuuksiin kohdistuvien oikeuksien haltijoista
- tilille kirjattujen arvo-osuuksien lajista ja lukumäärästä
- tiliin ja sille kirjattuihin arvo-osuuksiin kohdistuvista oikeuksista ja rajoituksista

#### 4.2 Koko arvo-osuustilin siirto

Arvopaperikeskuksen kuten Euroclear Finland Oy:n pankille antama ennakoilmoitus koko arvo-osuustilin siirrosta toiselle tilinhoitajalle rinnastetaan asiakkaan toimesta tapahtuvaan tämän sopimuksen irtisanomiseen.

Pankilla on oikeus mutta ei velvollisuutta toteuttaa avoimina olevat toimeksiannot vastaanotettuaan tilin siirtoa koskevan arvopaperikeskuksen kuten Euroclear Finland Oy:n ennakoilmoituksen.

Arvo-osuustilin siirto ei ole mahdollinen, jos tili on pantattu ja sille on kirjattu kieltä siirtää tili. Tilin siirto ei ole myöskään mahdollinen arvopaperikeskuksen kuten Euroclear Finland Oy:n säännöissä mainituissa erityistilanteissa.

Siirretty arvo-osuustili on asiakkaan käytettävissä sen jälkeen, kun se on lopullisesti vastaanotettu.

### 5. ULKOMAISET ARVO-OSUUKSET JA ARVOPAPERIT

Ulkomaisiin arvopapereihin ja muihin rahoitusvälineisiin sovelletaan ensisijaisesti tämän kohdan ehtoja, jos tämän kohdan ehtojen ja muiden ehtojen välillä on ristiriita.

Asiakkaan ulkomaiset arvo-osuudet, arvopaperit ja muut rahoitusvälineet säilytetään pankin valitseman koti- tai ulkomaisen palveluntarjoajan hallussa (alisäilyttäjä). Asiakkaiden ulkomaiset rahoitusvälineet säilytetään alisäilyttäjän hallussa yleensä yhteistilillä, jolloin ne rekisteröidään kansainvälisen käytännön mukaisesti pankin tai alisäilyttäjän nimiin.

Sijoittaessaan ulkomaisiin arvopapereihin ja muihin rahoitusvälineisiin asiakas samalla hyväksyy niiden säilyttämisen alisäilyttäjällä ja yhteistilillä. Pankissa ylläpidetään alakirjanpitoa siitä, miten alisäilyttäjän hallussa olevien arvopapereiden ja muiden rahoitusvälineiden omistus jakautuu pankin asiakkaiden kesken.

Ulkomaiseen alisäilytykseen sovelletaan paikallista lainsäädäntöä ja siten asiakkaan oikeudet voivat olla erilaiset kuin kotimaisiin arvopapereihin tai muihin rahoitusvälineisiin liittyvät oikeudet. Yksittäisen osakkaan tai omistajan osallistuminen ulkomaisen yhtiön yhtiökokoukseen tai muuhun omistajien kokoukseen ei yleensä ole mahdollista.

Yhteistilillä säilytettävien arvopaperit saattavat olla kotimaisista poikkeavien vakuus- ja kuitausoikeuksien kohteena.

Yhteistilillä säilyttämisellä voi olla vaikutusta varojen erotteluun maksukyvyttömyystilanteissa.

Ulkomaisten arvopapereiden ja muiden rahoitusvälineiden omistamiseen ja vaihdantaan saattaa liittyä suomalaisiin arvopapereihin ja rahoitusvälineisiin sijoittamisesta poikkeavia poliittisia, taloudellisia, juridisia, verotuksellisia ja muita ennalta arvaamattomia riskejä, jotka jäävät yksin asiakkaan vastattaviksi.

Jos asiakas antaa pankin säilytettäväksi ulkomaisia fyysisiä arvopapereita, ei niitä välttämättä voida luovuttaa takaisin asiakkaalle heti pyydettyessä, koska ne saattavat olla alisäilyttäjän säilytettävänä.

Jos arvopaperikaupan selvitys, tuotonmaksu tai muu yhtiötapahtuma tapahtuu muussa kuin asiakkaan hoitotilin valuutassa, pankilla on oikeus muuttaa valuuttamääräiset tapahtumat hoitotilin valuutaksi asiakkaan kustannuksella. Maksu kirjataan asiakkaan hoitotilille viimeistään kymmenentenä (10) pankkipäivänä sen jälkeen, kun alisäilyttäjä on kirjannut maksun pankin tilille.

Pankki perii tuotonmaksuista veron, jos verosäädökset sitä edellyttävät. Jos verosopimusten mukaisen veroprosentin soveltaminen edellyttää selvityksen hankkimista ja/tai toimittamista verotusta varten, pankki ei huolehdi tällaisesta erityistehtävästä.

Pankki välittää asiakkaalle alisäilyttäjältään saamansa tiedon asiakkaan toimenpiteitä edellyttävistä osakeanneista ja vastaavista yhtiötapahtumista. Pankki välittää asiakkaan toimeksiannon toteutettavaksi alisäilyttäjälle, mutta ei voi taata toimeksiannon toteutumista. Asiakkaan toimeksiannot ovat sitovia, ellei alisäilyttäjä hyväksy toimeksiannon muutosta tai peruutusta. Jos asiakas ei ilmoituksessa asetetussa määräajassa anna pankille tarvittavia toimintaohjeita, pankilla on oikeus mutta ei velvollisuutta hyväksyä alisäilyttäjän ehdottamat toimenpiteet. Pankki ei vastaa ulkomaisen alisäilyttäjän toimittamien ja pankin edelleen lähettämien tietojen oikeellisuudesta.

## **6. MUUT EHDOT**

### **6.1 Asiakkaan vastuu**

Asiakas antaa säilyttämiseen liittyvien toimenpiteiden tekemiseksi tarvittavat tiedot ja asiakirjat sekä vastaa antamiensa tietojen oikeellisuudesta sekä korvaa virheellisten tietojen antamisesta pankille aiheutuneet vahingot ja kulut.

Asiakas on velvollinen korvaamaan täysimääräisesti vahingon ja muut kustannukset, jotka aiheutuvat tilinomistajan tai tämän asiamiehen tekemästä kirjaukseen johtaneesta perusteettomasta kirjaushakemuksesta tai tilinomistajan kieltäytymisestä antaa suostumuksensa virheellisen kirjauksen korjaamiseen. Välttääkseen korvausvelvollisuuden on tilinomistajan osoitettava, että hän tai hänen asiamiehensä ei ole menettelyt tuottamuksellisesti.

Jos asiakkaan säilytykseen on virheellisesti tai perusteettomasti siirretty arvopapereita, joihin asiakkaalla ei selvästi ole oikeutta, pankilla on oikeus korjata virhe ja poistaa arvopaperit asiakkaan arvopaperisäilytyksestä.

Jos asiakas on saanut virheellisesti arvopapereihin perustuvia oikeuksia tai rahasuorituksia, joihin tällä ei selvästi ole oikeutta, asiakas on velvollinen palauttamaan oikeudet tai varat viipymättä. Pankilla on tässä tapauksessa myös oikeus poistaa asiakkaalta oikeudet tai palauttaa varat veloittamalla asiakkaan hoitotiliiä.

### **6.2 Pankin vastuu**

Pankki vastaa tässä sopimuksessa ja näissä ehtoissa määritellyllä tavalla säilytykseen jätetyistä arvopapereista ja muista rahoitusvälineistä sinä aikana, kun ne ovat pankin hallussa.

Jos arvopaperisäilytykseen jätetty arvopaperi tai muu rahoitusväline kuitenkin pankista johtuvasta syystä katoaa tai tuhoutuu, eikä pankki pysty kohtuudella hankkimaan tilalle toista samanlaista tai saman määräistä arvopaperia, pankki korvaa sen vahingon ilmenemispäivän käypään markkinahintaan. Pankilla on oikeus kuolettaa kadonnut tai tuhoutunut arvopaperi asiakkaan puolesta. Jos pankki on korvannut asiakkaalle kadonneen arvopaperin, joka myöhemmin löytyy, se siirtyy pankin omistukseen.

Pankki vastaa virheellään asiakkaalle aiheuttamastaan välittömästä vahingosta. Vahingonkorvauksen enimmäismäärä rajoittuu vahingoitetun omaisuuden markkina-arvoon sinä hetkenä, kun pankin virhe havaittiin tai olisi pitänyt havaita. Pankki ei vastaa välillisistä tai kolmannelle osapuolelle aiheutuneista vahingoista. Välillisinä vahinkoina pidetään esimerkiksi tulon menetystä, saamatta jäänyttä tuottoa, kurssitappiota, muissa sopimussuhteissa aiheutuvia häiriöitä ja kolmannen osapuolen vaatimuksia.

Pankki ei vastaa vahingosta, joka aiheutuu kolmansilta tahoilta saadusta virheellisestä tiedosta. Pankki ei ole velvollinen tutkimaan arvopapereiden omistajien ilmoittamien tietojen tai asiakirjojen aitoutta.

Pankki ei vastaa siitä, jos arvopaperikeskuksessa kuten Euroclear Finland Oy:ssä rekisteröityjä arvopapereita rasittaa pankille entuudestaan tuntematon oikeudellinen virhe, kuten sivullisen omistus- ja tai panttioikeus.

### **6.3 Merkintätiedusteluun vastaaminen**

Pankki lähettää arvopaperisäilytyksessä olevia osakkeita koskevan osakeantitiedustelun sekä vaihtovelkakirjalainaa tai optiolainaa koskevan merkintätiedustelun asiakkaalle.

Asiakkaan tulee vastata tiedusteluun määräpäivään mennessä. Jos asiakas ei ole vastannut tiedusteluun, pankilla on oikeus muttei velvollisuutta myydä merkintäoikeudet asiakkaan puolesta parhaaksi katsomallaan tavalla ja hinnalla, jos merkintäoikeudet raukeaisivat arvottomina määräajan jälkeen. Jos on kyse rahastoannista, pankki merkitsee asiakkaalle uudet maksuttomat osakkeet ja myy ylijäävät merkintäoikeudet asiakkaan puolesta parhaaksi katsomallaan tavalla ja hinnalla.

### **6.4 Hoitotili**

Asiakkaalla tulee olla säilytykseen liittyviä hoitotoimenpiteitä varten toimeksisaajapankissa maksuliikekelpoinen hoitotili. Pankilla on oikeus käyttää hoitotiliiä kaiken rahaliikenteen hoitamisessa, joka liittyy tämän sopimuksen mukaisiin palveluihin.

Asiakas on vastuussa siitä, että hoitotiliiä on maksujen ja toimeksiantojen hoitamiseksi riittävä kate. Ellei tiliiä ole toimeksiannon eräpäivänä tarvittavaa katetta, pankilla on oikeus jättää toimeksianto hoitamatta.

#### 6.5 Asiakkaalle lähetettävä informaatio

Pankki lähettää asiakkaalle vähintään neljä kertaa vuodessa ilmoituksen, josta ilmenevät tilille tehdyt kirjaukset edellyttäen, että tilimerkinnöissä on tapahtunut muutoksia edellisen ilmoituksen lähettämisen jälkeen.

Pankki lähettää vuosittain tammikuun aikana tilioitteen, josta ilmenevät arvo-osuustilillä ja arvopaperisäilytyksessä edellisen vuoden lopussa olleet arvo-osuudet ja arvopaperit, jollei asiakkaan kanssa ole sovittu muusta tilioitteen antamisajankohdasta.

#### 6.6 Asiakkaan reklamointivelvollisuus

Ellei asiakas tee huomautusta pankin suorittamasta toimenpiteestä 30 päivän kuluessa asiasta tiedon saatuaan, asiakkaan katsotaan hyväksyneen toimenpiteen.

#### 6.7 Asiakkaalle lähetettävän informaation toimittaminen ja asiakastietojen muuttuminen

Pankki lähettää informaation ja muun materiaalin asiakkaan viimeksi ilmoittamaan tai väestörekisteristä saatuun osoitteeseen, ellei asiakkaan kanssa ole toisin sovittu.

Suomessa asuvan asiakkaan katsotaan saaneen tiedon pankin ilmoituksesta seitsemän (7) päivän kuluttua ilmoituksen lähettämisestä asiakkaan pankille ilmoittamaan osoitteeseen Suomessa. Jos pankille ilmoitettu osoite on ulkomailla, määräaika on neljätoista (14) päivää.

Asiakas on velvollinen ilmoittamaan pankille antamiensa tietojen kuten nimensä, osoitteensa, kotipaikan, kotivaltion, verotuksellisen asemansa ja yhteyshenkilönsä muutoksista.

#### 6.8 Palkkiot ja kulut

Asiakas maksaa omaisuuden säilyttämisestä ja hoitamisesta kulloinkin voimassa olevan palveluhinnaston mukaiset palkkiot. Palveluhinnasto on nähtävissä pankin toimipaikoissa.

Jos yksittäisen asiakkaan haluaman toimenpiteen hintaa ei ole määritelty palveluhinnastossa, pankki on oikeutettu perimään toimenpiteen aiheuttamat kulut ja kohtuullisen palkkion.

Palkkio peritään hoitotilillä jälkikäteen. Asiakkaan on huolehdittava siitä, että hoitotilillä on palkkion perimisajankohtana sen suorittamiseen tarvittavat varat. Asiakas on velvollinen suorittamaan viivästyneelle määrälle viivästyskorkoa

kulloinkin voimassaolevan korkolain mukaan. Jollei hoitotilillä ole katetta palkkion veloittamista varten, pankilla on oikeus kirjata veloitettava määrä tilille pankin saatavaksi.

Pankille maksettavien palvelumaksujen lisäksi asiakkaan maksettavaksi tulevat arvopaperikeskuksen, kuten Euroclear Finland Oy:n, ja muiden palvelussa tarvittavien tahojen mahdollisesti perimät sopimuksen mukaisten tehtävien hoitoon kuuluvat palkkiot ja maksut.

#### 6.9 Pankin panttioikeus

Arvo-osuustilillä ja arvopaperisäilytyksessä oleva omaisuus sekä hoitotilillä olevat varat ovat vakuutena kaikista arvo-osuustiliin tai arvopaperisäilytykseen sekä niillä säilytyksessä oleviin arvopapereihin kohdistuvista pankin palkkio- ja kulusaatavista sekä toimeksiantoihin liittyvistä saatavista. Vakuus kattaa myös mahdolliset perimis- ja pantin realisoimiskustannukset sekä pantin tuoton, pantin pääomana pidettävät suoritukset ja pantin sijaan tulleen omaisuuden. Jos asiakas ei ole maksanut edellä mainittuja saatavia eräpäivään mennessä, on pankilla oikeus kirjata panttaus ja siirtokierto asiakkaan arvo-osuustilille tai arvopaperisäilytykseen sekä hoitotilille.

Jos asiakas ei suorita tätä saatavaa, pankilla on oikeus realisoida, mikäli mahdollista markkinapaikan välityksellä, riittävä määrä arvo-osuustilille kirjattuja arvo-osuuksia tai säilytyksessä olevia arvopapereita saatavansa kattamiseksi 30 päivän kuluttua siitä, kun pankki on kirjallisesti ilmoittanut asiakkaalle saatavan erääntymisestä.

#### 6.10 Alaikäisyys ja edunvalvonta

Alaikäisen asiakkaan edunvalvojina toimivat vanhemmat allekirjoittavat ja irtisanovat yhdessä tämän sopimuksen alaikäisen asiakkaan puolesta. Kumpikin edunvalvoja on oikeutettu yksinäänkin antamaan pankille alaikäisen asiakkaan toimeksiantoja, kuten kirjaamishakemuksia, osto- ja myyntimääräyksiä ja merkintätoimeksiantoja, ellei pankille ole kirjallisesti toisin ilmoitettu.

Edunvalvonnasta ja siinä tapahtuvista muutoksista on ilmoitettava viivytyksettä kirjallisesti pankille.

#### 6.11 Ylivoimainen este

Sopijapuoli ei vastaa vahingosta, jos se voi osoittaa, että sille kuuluvan veloitteen täyttämisen on estänyt sellainen epätavallinen ja ennalta-arvaamaton syy, johon se ei ole voinut vaikuttaa ja jonka seurauksia se ei kaikkea huolellisuutta noudattaen olisi voinut välttää.

Sopijapuoli on velvollinen ilmoittamaan toiselle sopijapuolelle niin pian kuin se on mahdollista häntä kohdanneesta ylivoimaisesta esteestä. Pankki voi ilmoittaa ylivoimaisesta esteestä valtakunnallisissa päivälehdissä ja niihin verrattavissa sähköisissä viestimissä.

#### 6.12 Salassapito ja asiakastietojen luovuttaminen

Pankki käsittelee asiakastietoja henkilötietolain mukaisesti noudattaen laissa, kuten luottolaitoslaissa, säädettyä salassapitovelvollisuutta.

Pankilla on oikeus käyttää ulkopuolista apua tämän sopimuksen mukaisten tehtävien ja toimenpiteiden hoitamisessa. Asiakkaan tietoja voidaan luovuttaa siinä määrin kuin tehtävien ja toimenpiteiden hoitaminen vaatii.

Pankilla on oikeus luovuttaa asiakasta koskevia tietoja kulloinkin voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti. Pankilla on oikeus luovuttaa asiakasta koskevia tietoja alisäilyttäjänsä ja paikallisen lainsäädännön, markkinasääntöjen tai muun sääntelyn edellyttäessä ulkomaiselle vero- tai muulle viranomaiselle tai markkinaosapuolelle.

#### **6.13 Toimenpiteiden keskeyttäminen**

Pankilla on oikeus keskeyttää toimenpiteet ja sulkea arvo-osuustili ja arvopaperisäilytys sekä niihin liittyvät hoitotilit, jos pankilla on perusteltua syytä epäillä toimenpiteitä lainvastaisiksi tai niistä saattaa aiheutua vahinkoa tai vahingonvaaraa pankille tai kolmannelle osapuolelle.

#### **6.14 Sopimusehtojen muuttaminen**

Pankilla on oikeus muuttaa sopimusehtoja ja niihin liittyviä hinnastoja.

##### **6.14.1 Asiakkaan oikeuksia vähentävä muutos**

Pankki ilmoittaa asiakkaalle sopimusehtojen muutoksesta, joka lisää asiakkaan velvollisuuksia tai vähentää hänen oikeuksiaan eikä johdu lain muutoksesta tai viranomaisen päätöksestä. Tällainen muutos tulee voimaan pankin ilmoittamasta ajankohdasta lukien, kuitenkin aikaisintaan kuukauden kuluttua ilmoituksen lähettämisestä asiakkaalle. Sopimus jatkuu muutetun sisältöisenä, jollei asiakas muutoksen ilmoitettuun voimaantuloon mennessä ilmoita kirjallisesti pankille, ettei hyväksy pankin ehdottamaa muutosta. Jos asiakas ei hyväksy muutosta, asiakkaalla ja pankilla on oikeus ennen muutoksen voimaantuloa irtisanoa sopimus näiden ehtojen kohdan 6.15. mukaisesti. Irtisanominen tulee voimaan sinä päivänä, jona muutos olisi tullut voimaan.

##### **6.14.2 Muut muutokset**

Jos sopimusehtojen muutos ei lisää asiakkaan velvollisuuksia tai vähennä hänen oikeuksiaan tai johtuu lain muutoksesta tai viranomaisen päätöksestä, pankilla on oikeus ilmoittaa muutoksesta julkaisemalla se pankin toimipaikassa. Palvelumaksujen ja muiden tämän sopimuksen piiriin kuuluvien palkkioiden muutokset pankki ilmoittaa palveluhinnastossa. Tällainen muutos tulee voimaan aikaisintaan kuukauden kuluttua siitä, kun se on julkaistu. Jos asiakas ei hyväksy muutosta, asiakkaalla ja pankilla on oikeus ennen muutoksen voimaantuloa irtisanoa sopimus näiden ehtojen kohdan 6.15. mukaisesti. Irtisanominen tulee voimaan sinä päivänä, jona muutos olisi tullut voimaan.

#### **6.15 Sopimuksen voimassaolo ja päättymisen**

Tämä sopimus on voimassa toistaiseksi.

Asiakkaalla on oikeus kirjallisesti irtisanoa tämä sopimus päättymään viiden (5) pankkipäivän kuluttua siitä, kun pankki on vastaanottanut irtisanomisilmoituksen.

Pankilla on oikeus irtisanoa tämä sopimus päättymään kuukauden kuluttua siitä, kun kirjallinen ilmoitus on tullut asiakkaan tietoon.

Jos asiakkaalla ei ole kohdassa 6.4. tarkoitettua hoitotiliä, pankki voi irtisanoa tämän sopimuksen päättäväksi välittömästi.

Sopimuksen päättyessä arvo-osuustilillä olevat arvo-osuudet ja muut säilytyksessä olevat arvopaperit siirretään asiakkaan osoittamalle toiselle arvo-osuustilille / toiseen arvopaperisäilytykseen sopimuksen päättymisen jälkeen, jos asiakas on suorittanut pankille arvo-osuustiliin ja muuhun arvopaperisäilytykseen liittyvät palkkio-, kulu- ja toimeksiantosaatavat.

Jos asiakas ei pankin tiedustelusta huolimatta osoita toista arvo-osuustiliä tai toista arvopaperisäilytystä, pankilla on oikeus myydä arvo-osuustilillä ja arvopaperisäilytyksessä olevat arvo-osuudet ja arvopaperit. Pankki myy arvo-osuudet ja arvopaperit, jos mahdollista markkinapaikan välityksellä, ja aikaisintaan kuukauden kuluttua siitä, kun pankki on sopimuksen päättymisen jälkeen tai sopimusta irtisanottaessa kirjallisesti ilmoittanut asiakkaalle velvollisuudesta ilmoittaa uusi arvo-osuustili tai arvopaperisäilytys. Pankki maksaa myynnistä kertyneet varat asiakkaan hoitotilille vähennettynä pankille aiheutuneilla kuluilla ja saatavilla. Kotimaiset fyysiset arvopaperit pankki lähettää kirjattuna kirjeenä viimeksi pankin tiedossa olleeseen asiakkaan osoitteeseen, jos asiakas ei ilmoita mihin pankki voi toimittaa arvopaperit.

Pankki ei vastaa sopimuksen päättymisen jälkeen mahdollisesti umpeen kuluvien määräaikojen takia aiheutuvista vahingoista. Pankki ei myöskään vastaa asiakkaan irtisanomisaikana mahdollisesti umpeen kuluvien määräaikojen takia aiheutuvista vahingoista, jos asiakas ei ole antanut toimintaohjeita irtisanomisajalle.

#### **6.16 Riitojen ratkaiseminen ja sovellettava laki**

Riitaisuudet ratkaistaan siinä käräjäoikeudessa, jonka tuomiopiirissä pankilla on kotipaikka tai sen hallintoa pääasiallisesti hoidetaan. Asiakkaalla, joka on kuluttajansuojalaissa tarkoitettu kuluttaja, on oikeus saattaa asia vireille myös sen Suomessa sijaitsevan paikkakunnan käräjäoikeudessa, jonka tuomiopiirissä asiakkaalla on kotipaikka tai vakituinen asuinpaikka.

Tähän sopimukseen sovelletaan Suomen lakia.